
Регистрационный №  QS6 5231420  
от 11.12.2023

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КУЗБАССА

ПРИКАЗ
№ 945-ОД от 11 декабря 2023

О внесении изменений в приказ Министерства физической культуры 
и спорта Кузбасса от 02.08.2021 № 1001 «О Порядке утверждения 

положений (регламентов) об официальных физкультурных 
мероприятиях и спортивных соревнованиях, проводимых на территории 

Кемеровской области -  Кузбасса, и требования к их содержанию»

В соответствии с частью 8 статьи 20 Федерального закона от 04.12.2007 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
пунктом 2 статьи 8 Закона Кемеровской области от 25.04.2008 
№ 30-ОЗ «О физической культуре и спорте», распоряжением Правительства 
Кемеровской области -  Кузбасса от 18.09.2023 № 536-р «Об утверждении 
комплекса мер, направленных на совершенствование организации 
антидопинговой деятельности в Кемеровской области -  Кузбассе и 
формирование культуры нулевой терпимости к допингу» и в целях 
упорядочивания и совершенствования системы утверждения положений 
(регламентов) проведения официальных физкультурных мероприятий и 
спортивных соревнований в Кемеровской области -  Кузбассе 
п р и к а з ы в а ю :

1 . Внести в Порядок утверждения положений (регламентов) 
об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях, 
проводимых на территории Кемеровской области -  Кузбасса, и требования 
к их содержанию, утвержденный приказом Министерства физической 
культуры и спорта Кузбасса от 02.08.2021 № 1001, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.5 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«Участие спортсменов в межрегиональных официальных спортивных

соревнованиях и выше возможно только при наличии действующего 
сертификата РАА «РУСАДА» об успешном прохождении онлайн-обучения 
в сфере антидопингового обеспечения.».

1.2. В пункте 2.1.6:
1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:



«2.1.6. Обеспечение безопасности участников и зрителей, медицинское 
обеспечение, антидопинговое обеспечение соревнований»:».

1.2.2. Дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:
«Антидопинговое обеспечение спортивных мероприятий в Российской 

Федерации осуществляется в соответствии с Общероссийскими 
антидопинговыми правилами (далее -  Антидопинговые правила), 
утвержденными приказом Минспорта России от 24.06.2021 № 464.

В соответствии с пунктом 12.14.1 Антидопинговых правил, ни один 
спортсмен или иное лицо, в отношении которых были применены 
дисквалификация или временное отстранение, не имеют права во время срока 
дисквалификации или временного отстранения участвовать в каком-либо 
качестве в спортивных соревнованиях.».

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на сайте «Электронный 
бюллетень Правительства Кемеровской области -  Кузбасса» и 
на официальном сайте Министерства физической культуры и спорта Кузбасса.

3. Ответственным за исполнение настоящего приказа назначить 
Ратушного Вадима Александровича -  заместителя министра физической 
культуры и спорта -  Кузбасса -  начальника управления физической культуры 
и массового спорта.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр 
физической культуры 

и спорта Кузбасса С.А. Мяус


